*Additio.* Collectio hæc Orientalis progressu temporis variis locupletata est Canonibus: uti non obscurè colligitur ex *Novell. 131.* canones *Ephesinos & Chalcedonenses* eidem fuisse additos; aliud quoque ei augmentum accessit per *Canones Synodi Trullanæ*, aliósque Canone ejusdem secundo adoptatos: alios demum à *Joanne a) Scholastico* divisos in

50 titulos Codici græcorum insertos extitisse, probabile afferit *Espenius*  
l. cit.

a) Primus hic LL. Augustorum à Constantino ad Justinianum pro Ecclesia Christi tuenda, & vindicanda vel ornanda latas conjunxit cum canonibus Episcoporum, & specimen dedit concordiaë Sacerdotii & Imperii, Legum & Canonum.

V. Quanquam Ecclesiam Romanam jam Sæc. IV. & V. proprio Codice fuisse usam sit *Verosimile* \*; inter celebriores tamen Ss. Canonum Collectiones nobis SECUNDA est, quam **DIONYSIUS EXIGUUS** natione scytha & Abbas Romanus, æra Christianæ notissimus, adornavit \*\*.

\* Id minimè videtur HARTZHEMIO in suo *Jure pub. mss. Proem.* P. II. p. 9. atque ibi Ecclesiam Occidentalem Codice Ecclesiæ Orientalis fuisse usam afferit. Verùm, ut bene advertit cum ESPENIO SCHMID. *Inst. I.* p. 16. contrarium sese prodit ex responsu *Lucentii* sedis Apostolicae Vicarii in *Conc. Chalced.* *Act. 16.* PP. Orientalibus dato, cum *Canonem 3. Constantinop.* pro afferenda prærogativa Episcopi Constantinopolitani recitarent, vide licet *Canonem istum in Synodis Constitutionibus non haberet*; quod alium Synodicarum constitutionum *Codicem* extitisse, qui *Canonem* istum non comprehenderet, multum probat. Teste quoque *Dionysia* ipso res comperta est, cùm se cohortatione quorundam (potissimum *Laurentii* Romanæ Ecclesiæ Presbyteri) qui confusione pristini Codicis Latini offendebantur, inductum fuisse afferat, ut novam Collectionem adornaret. Qualis vero codex iste fuerit, an à *Fustello editus*, an *Quesnelliamis*, examinat latè *Van Espen Tom. III. De Cod. Eccles. Rom.*

*Additio.* Notitiam hujus Codicis perurilem esse, inde patet, quod ex eo repellatur ac funditus convellatur impudens calumnia, quam famosi illi Magdeburgenses Centuriatores adversus Ssimos Pontifices Romanos *Zosimum*, *Bonifacium* & *Cælestinum* sceleratissimè struxerunt, cùm eos palam traducunt tanquam Nicænorum Canonum adulteratores

*afferit Ephenia  
ustinianum pro  
latas conjunxit  
cordiae Sacer-*  
*IV. & V.  
er celebrio-  
CUNDA est,  
Abbas Ro-*  
*mss. Proém.  
dice Ecclesiae  
dvertit cum  
redit ex re-  
lced. Act. 16.  
op. pro asse-  
rarent, vide-  
baberi; quod  
se, qui Cano-*  
*Teste quo-  
rtatione quo-  
resbyteri) qui  
deuctum fuisse  
s vero codex  
examinat late-*  
*pater, quod  
umnia, quam  
os Pontifices  
ne struxerunt,  
um adultera-  
tores*